SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 068, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 931,
realizada em 05/04/2019, resolve divulgar que o seguinte Concurso Público para Docentes da Carreira do
Magistério Superior foI homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 179, de 09 de novembro de 2018,

publicado no DOU de 12 de novembro de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 034, de 08 de março de 2019,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 12 de março de 2019.

Processo N. 23081. 054100/2018-36
PROFESSOR ADJUNTO A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Desenho de Projetos

Candidato classificado Nota final Classificação
Angélica Saccol Berleze 8,22 1º lugar
Maikson Luiz Passaia Tonatto 7,99 2º lugar
Olavo Avalone Neto 7,29 3º lugar

                                                      Paulo Afonso Burmann
Reitor